
  

Stránka 1 z 4 
 

Město Pohořelice 
Zápis  

46. schůze rady města Pohořelice konané dne 27.03.2024 

Účast: Bc. Miroslav Novák, DiS., Mgr. Ondřej Veselý, Mgr. Patrik Pařil, Mgr. Rouzek Janičatová, MBA, 
Mgr. Stanislav Polák, MBA, Věra Formanová, Ing. Josef Svoboda, Ing. Zdeněk Blecha, tajemník a Mgr. 
Babčanová – zapisovatelka   
Host: Ing. Sedlák, zástupce společnosti Park Znojemská, s.r.o., zastupitelé MUDr. Hrabovský a p. Fujtík 
Zahájení: 13:00 hod. 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Bc. Miroslav Novák, DiS., přivítal 
přítomné členy RM a nechal hlasovat o předloženém programu.  
 Usnesení č. 1/46/24: RM schvaluje program schůze v tomto znění:   

1. Bytové a nebytové záležitosti 
2. Žádosti 
3. Úprava projektu „Urbau Pohořelice“ - 14:00 Ing. Sedlák 
4. Různé 
5. Diskuse 
6. Závěr    

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

ad 1) Bytové a nebytové záležitosti 
 
Žádost MONETA Money Bank o pronájem parkovacího stání 
Usnesení č. 2/46/24: RM schvaluje vyhrazené parkovací místo na části pozemku p. č. 1877/1 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro jedno služební elektrovozidlo MONETY Money Bank, Brněnská 120, 
Pohořelice, poplatek bude vyměřen dle OZV o místních poplatcích.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Šútovská, FO 

 
Odpis pohledávky 
Usnesení č. 3/46/24: RM schvaluje vyřazení nedobytných pohledávek města za paní … z účetní 
evidence. Pohledávky vznikly z titulu neuhrazeného nájemného bytu číslo … v bytovém domě na 
adrese … v Pohořelicích a s tím souvisejícího nedoplatku na vyúčtování služeb v celkové výši 56.215, - 
Kč. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

 
Dohoda o splátkovém kalendáři s Ladislavem … 
Usnesení č. 4/46/24: RM schvaluje Dohodu o splátkovém kalendáři uzavíraná spolu s uznáním dluhu 
ve výši 58.578 Kč s panem …, IČO 69683751, …, Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Ptáčková, KT 

ad 2) Žádosti 
 
Žádost MŠ Pohořelice o schválení hospodářského výsledku za rok 2023, schválení odpisů na rok 2024, 
souhlas s přijetím darů, souhlas s hrazením mzdových nákladů z provozního rozpočtu MŠ 
Usnesení č. 5/46/24: RM schvaluje hospodářský výsledek za rok 2023 Mateřské školy Pohořelice, p.o. 
a jeho zúčtování do fondu odměn a fondu rezerv dle žádosti.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 6/46/24: RM schvaluje odpisy na rok 2024 dle návrhu Mateřské školy Pohořelice, p.o.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 



  

Stránka 2 z 4 
 

Usnesení č. 7/46/24: RM souhlasí s přijetím peněžních darů dle Zřizovací listiny Mateřské školy 
Pohořelice, p.o. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Usnesení č. 8/46/24: RM souhlasí s hrazením mzdových nákladů z provozního rozpočtu Mateřské 
školy Pohořelice, p.o. dle žádosti.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Podání žádosti o pokácení stromu 
Usnesení č. 9/46/24: RM schvaluje podání žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les – 
2x smrk stříbrný na pozemku p. č. 2292 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, na odbor ŽP Městského úřadu 
Pohořelice dle žádosti majitelky RD č.p. 775 ul. Na Hrázkách.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 

ad 3) Úprava projektu „Urbau Pohořelice“  
 
K tomuto bodu byli přizváni zastupitelé MUDr. Hrabovský a p. Fujtík a Ing. Sedlák, zástupce společnosti 
Park Znojemská, s.r.o. Seznámil přítomné s upraveným projektem „Urbau Pohořelice“ – upravený 
venkovní prostor, úbytek bytů o 11 na 78 bytů, navýšení parkovacích stání o 10 na 91 v garáži a 11 
v areálu, celkem tedy 102 parkovacích míst a dále zbudování dalších 102 parkovacích míst ve městě.  
Usnesení č. 10/46/24: RM doporučuje ZM schválit úpravu projektu „Urbau Pohořelice“. Návrh 
postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

ad 4) Různé 
 
Inventarizace majetku města za rok 2023 

Usnesení č. 11/46/24: RM schvaluje Inventarizační zprávu o výsledku inventarizace majetku a 
výsledky inventarizace města Pohořelice k 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 

Projekt „Obědy do škol“ 
Usnesení č. 12/46/24: RM schvaluje dle doporučení OSPOD příspěvek na proplacení školního 
stravování ve šk. roce 2023/24 žákům Základní školy Pohořelice v rámci projektu města „Obědy do 
škol“ dle přílohy. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Usnesení č. 13/46/24: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. HO-
001030086996/003-ENOR s EG.D, a.s. Brno pro stavbu „Pohořelice, připojení NN, Selinger K2191“, za 
jednorázovou náhradu 13.000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
 
Výzva ČR-ÚZSVM k úhradě náhrady za bezesmluvní užívání pozemku 
Usnesení č. 14/46/24: RM schvaluje uhrazení náhrady za bezdůvodné obohacení z titulu 
bezesmluvního užívání pozemku p. č. 3122/531 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou ve výši 617 Kč Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Forýtková, FO 



  

Stránka 3 z 4 
 

Zpětvzetí žádosti o bezúplatný převod pozemků od ČR-UZSVM  
Usnesení č. 15/46/24: RM doporučuje ZM vzít na vědomí, že pozemky p.č. 1917/25 - :/29, vše v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou převede ČR-ÚZSVM do vlastnictví Jihomoravského kraje, a proto bere svoji 
žádost o bezúplatný převod pozemků zpět. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Zápisy Osadního výboru Nová Ves 
Usnesení č. 16/46/24: RM bere na vědomí zápisy Osadního výboru Nová Ves ze dne 04.03.2024 a 
06.03.2024. Zápisy postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Smlouva o připojení k distribuční soustavě 
Usnesení č. 17/46/24: RM schvaluje Smlouvu o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 
nízkého napětí č. 9002257680 s EG.D, a.s. Lidická 1873/36, Brno, odběrné místo – parc. č. 1919/2 v k.ú. 
Pohořelice nad Jihlavou. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Bc. Zvejšková, KT 

 
Žádost Polní vPoho People, z.s. o udělení výjimky z doby nočního klidu  
Usnesení č. 18/46/24: RM doporučuje ZM schválit novou OZV o nočním klidu. Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost …, …, Pohořelice o vyhrazeného parkovacího stání  
Mgr. Veselý – oznámil střet zájmu. 
Usnesení č. 19/46/24: RM schvaluje vyhradit parkovací stání před domem č.p. 804 na ul. Rybářská pro 
paní …, bytem …, Pohořelice z důvodu zdravotního omezení.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Šár, vedoucí odboru DaSH 

 
Dohoda o provádění opatření ke zlepšování přírodního prostředí a poskytnutí příspěvku 
Usnesení č. 20/46/24: RM schvaluje Dohodu o provádění opatření ke zlepšování přírodního prostředí 
– likvidace porostu klejichy hedvábné, a poskytnutí příspěvku na tato opatření s Jihomoravským 
krajem. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Dodatek č. 2 pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za újmu s Pojišťovnou VZP, a.s. 
Usnesení č. 21/46/24: RM schvaluje Dodatek č. 2 pojistné smlouvy č. 1200179662 o pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb s Pojišťovnou VZP, a.s. dle 
návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Veselý, 2. místostarosta 

 
Cenová nabídka E.ON Energy Solutions, s.r.o. na výměnu VO ul. Kostelní, Školní 
Usnesení č. 22/46/24: RM schvaluje cenovou nabídku E.ON Energy Solutions, s.r.o. na výměnu 
veřejného osvětlení Pohořelice – ulice Kostelní, Školní ve výši 274 708,12 Kč s DPH.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Pařil, 1. místostarosta 

 
Žádost Lukáše Dofka, Expres Podlahy s.r.o. o stavební úpravy 
Usnesení č. 23/46/24: RM schvaluje stavební úpravy prostor v domě Komenského 360, Pohořelice pro 
kosmetický salon na náklady žadatele a navýšení měsíčního nájemného o 1000 Kč bez DPH dle žádosti 
Lukáše Dofka, Expres Podlahy, s.r.o. 



  

Stránka 4 z 4 
 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Plchová, KT 

Rozpočtové opatření města č. 4/2024 
Usnesení č. 24/46/24: RM schvaluje rozpočtové opatření města č. 4/2024 dle návrhu. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Panochová, FO 

 
Žádost ZŠ a MŠ Pohořelice o souhlas se zřízením 2 přípravných tříd 
Usnesení č. 25/46/24: RM souhlasí se zřízením 2 přípravných tříd pro šk. rok 2024/2025 dle žádosti ZŠ 
a MŠ Pohořelice.  

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Ing. Mlýnková, KT 

 
Žádost Zlatnictví u Papouška, Lidická, Pohořelice o umístění reklamy 
Usnesení č. 26/46/24: RM neschvaluje umístění reklamy na ul. Znojemská dle žádosti Zlatnictví u 
Papouška, Lidická, Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
Žádost TJ Sokol, oddíl tenisu o dotaci z rozpočtu města 
Usnesení č. 27/46/24: RM doporučuje ZM schválit žádost o dotaci z rozpočtu města pro TJ Sokol, oddíl 
tenisu na činnost oddílu ve výši 326.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města na rok 2024. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
Z: Mgr. Babčanová, KT 

 
ad 5) Diskuse 
 
Mgr. Veselý – informoval o podání žádosti o dotaci na vozidlo pro Pohořelickou pečovatelskou službu a 
postoj Kraje k financování denních stacionářů pro seniory. 
 
Mgr. Rouzek Janičatová – důchodci požádali o příspěvek na materiál na háčkování hraček do nemocnice 
(Mgr. Veselý – již vyřešeno). 
 
Mgr. Polák – pozval vedení města na zahájení školní konference ve škole. 
  
Ing. Svoboda – podal informace o stavu kanalizace na ul. Mlýnské, v bývalých kasárnách a Na Hrázkách. 
 
Mgr. Pařil – informoval, že po dobu rekonstrukce kanalizace v „Chaloupkách“ je zdarma pro občany 
parkoviště u zdravotního střediska. Požádal o přesun termínu schůze RM na 14.05.2024 z původního 
termínu 15.05.2024. Dále podal informaci o konání neformálního setkání „Na pokec s vedením města“ 
s občany místní části Nová Ves dne 20.05.2024 a Smolín dne 17.06.2024. 
 
Ing. Blecha – připomněl radním podat „střet zájmů“. 
 
 
ad 6) Závěr 
 
Starosta ukončil schůzi v 15:46 hod.  
 

  

  
 Bc. Miroslav Novák, DiS.     Mgr. Patrik Pařil 
      Starosta města  1. místostarosta města 


